
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2310.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de novembro de 2018, as 09h, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob on° 2310.01/2018, com 

" o seguinte objeto: SELE<;AO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE<;OS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAi$ AQUISl<;C>ES DE LIVROS DIDATICOS E 
PARADIDATICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DO FUNDAMENTAL I E II DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO MELHORES RESULTADOS DA LINGUA 
PORTUGUESA E MATEMATICA DA SECRETARIA DE EDUCA<;AO DO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICA<;C>ES EM ANEXO DO EDIT AL, o qual se encontra 
na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE OUTUBRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE EDUCA<;AO 



� 
� ,_ 196 IS:SV J6ll-7U6j Diario Oficial da Uniao • � 3 !','" 205, quarta-lcmt, 24 d outubro de 2018 

Pr<� Pn:s<otial N"'. U) 18 QI.JO. I C4'11n.lO: 20 IS I 0.16.2 I l»LI: 

}��Ut;;,. �Arv7.ic...3��i • ���: �'lj':�..: 
Jo (;cntro Urutica.lo ..... -vt• • � • <;EU, Atnvn. <lo Tcnno 
d,.; Compromi-.� � OJ63l&l48'!012 , M1n111tno da Cl,.hura I 
Cain Fcm6n11ca T,dtnl, J....., • S..Crd.aria de O,llun <lo 
M1111idpeo ell: Cr...u>-Cc. I Dot.t(UC,. Of\;atncntafl•s· 
llOl.n.122-0007.2.1::?4 .. OliiRlo Ad.ani.ni4tlativ. 4' �rcrewia de 
Col- Elc,n.,.., de o.:.i,.- H.90.5200 • l;qu'l)alftel'10& c 

�� s!;�����'I/ c 5;f"Z Di=a �!=Ln:� 
EPP • C'•b ·""'" M.- de S,I.,. I \'olw. 1U 129.000.00. 

CXT'llATO OE R[GISTIIO OE PRl!:COS N• l41Llt.ll.l 

6ri,lo (icr<fl(iadot e Parl)(1plllll< l\.:cmaria Manicipel do: S•U41:, 
� &IO �eu:nr:¥0 r,do R&(l«U\10 Sco;ld.irio Sr. AadrC B.atmo 
Encr.udo. � o.,..,,.,...,. do R<(..ao de rr� 1 .. 0 N"'¥Jno =�� 1'1cf� it: �s'.f�

09�� 
"f:G� 

a, de: RS uoo 000.00; Lou: l (Oniro I) de: RS 32.2J2,00; Lotc 2 
(Grupo lll 4ic RS 97.S00.00; Lok l (Gn,po I) d< RS 106.6:?.l.07; 

EXlll�TUS ot co•..-ra,,.Tos 
l'n: ... l'tsal,;ial N": 20111 OIIJO l eo,,.,_., 201¥.10 16 I I o, .. : �·=� �A;;,t{t1�/���:!°1 c �: .-!qr,:,:, .. t 
4i.lCcftlm Uniria4n liiM Anoe f"'f"l"'lt1Cl ·CfU. Ati�-.c,i dtl Term.., de 
C-- i,.• OJt>.l!8J..UllUll I MJlli.<,irio cL Culrur.o I (',tu 
&-.. F.dcnl. ,..,.., • Sc,:M.,i, de C'\llllu Jo Mumc,p,o de 
C......CP.l��o,,.,,..,..,,.., 2101.131ll0007.l.ll4 -<iUllo 
Admi.auuat.1'111 d:a Sccrcc.a,,a ck Cuhura. fh.:mc.:nt..> � Dl.:lll?(U': 
J.l.90.lQ oo - 11,blcn.d d• c .......... I sr,tJi•-.; Sc.:.rcuno de: = c: JcYtl��;*s!:._ <;j'�,!t: 'is :61:00 S.nha f.pp .. 

� Prqoc-11a OtK.·,at Jo Mwudpt0 « Aq"i,u tum.t pQblil-u u 
� d.b � vff11.Mtit f\O cn�o 
""*""1,11..,..._.....i,,. Ille o d•• 06 de n<Ncmbro de :WI¥ � 
- l- de -0,./1)1"). quc """""""' obJdO Rqi ...... J< 
� �.:..;:�-=;�� :u�._�l:, 
R,oco 5o<ial. -- o lmDO de rd'a""'i.l. Mkon:I ,nfomoA;t.o. nu 
-'-""' ..tca&ko llQGI.I CNJWICO I <:om,- dc CM>OO ti 1.•�ru.o 
("-•iode 0,-...U.,,'DF). w101Tr•,-�i...c v,...,, 11¥ (:cnuo. 

"i�oc���"'�1�J" 
PREFEln;RA MUNlCIPAL DU CRATl:.US 

Na publi<>5'° qw ., ... ,....,...., d,a o.s ck"''"" ck lOI*. no 
DOU lie .... 121, P.tt:, 2,16, �So 3. tUJO OBJlTO c a , ..... _.., 
..,. red,• .,.... ..,.. ,.,.. .. .,...., (a,,t� ad<,u,ndo) .,.. ,...., 
C'hl\h M�f'II (FaltMa I) t ·- Pri11, '1)11 nl) C\Jrr•I \"elh� nQ 1tU 
()l;1'TO T\;RMO AOrflVO, Tum,J. do p,.._.,. N' 
ot'l016S(NFIIA, d< °'"'Ju""" o An. 57, '"'''° II cl\; 1W lei 
F<Jnat N" 1666/'JJ • 1111M ru•l<nura. D� VIO�.NCIA, o,oe �I! Lt· 20 de bro de lOIH lEIA-S( 22 01 
OElF.MBIIO OU 2011 

PR.EfUTURA MWICIPAL DE CRATO 

liap'J_.,,_blilmcd,cj,.._ com.br. «m • ••fll1i••• ObJelO· 
AqW>il,ic .i. 04 (Quauo) ,aaw,,; aml•1U,m11 1ip0 A • •UJ11lka 
_... opo fia..-a, dcotinodo • �Jo dared< d• """" .. 
4o � <-'P"'winda de &.11idc <lo Mwucipio de /\<;;ll'>\\.CE. 
-"'""" e'(MO<I� ""' uuo <lo F.d.&al, o <JW,I cru:ontn,.,c "" 
ln,q,a na Stdc da """"..., P""""ncnle de LicoL><3'), lo.al1ndal. 
... Capdo o,.,. L..,.. ... N· llOS, - ""'°"'" LMOO da 
Sil-.-n, A<a,d-CE. eo horl.rio ck: OSh • 1 lh c no Sit. do 
Tribunal <lo: Co,,1&1 do E,l.\doc 
hcrp:/.,wuietptoucu-e.,o._..t,,_,,�,&ICOC'sl 

11 ... ..a;. 2J ,k ..,....,.., Jo '01¥ 
NIA fl.A VIA TFJXEIRA 

PREFElTURA MUNICIPAL DE AQUlRAZ 

A\'lSO DP UC ITACAO 
PllEG�O ELJ'Tll6NJCO � ?118.11.17,ltJ 

F.."<TRATO D& 'UR..\10 '°'nvo 
T()fl4ADA Dl PREC'(l� N' llllnJlll,, <:tlNfllA. ConlnllO onundo <Ill l- de: l'l<\'00 -.� 0112011>�lll',fRII, no""" Si;J.'TO TLR\10 
"-DfTI\iO. �tO ORJLIO ( 1 ,,,..,ni\J"ta.,.lo ,m �,.. t� 1itn, 
rq� {� Mliq:\AlfiJoJ ,w NI•' (.llJv\:6 M�rtU\I CF:iturw I) 
c •• PnnUpJ no C..-W'f'll \i.Jlio. tt.:r\00 en, 'fil&A a �c;�idaJc de 
REPI.A'-II IIAMI ','TO""' kN'9't <M ,"le<u,;jo. d,-.,do um err• II< 
pr�j,.10 V\.-nt� �� � o (nc1,.nl�tr1.> d.J Mur11cfpt'1 1 =�: �,,-;.:;�i.66-'�t.l �\Jr.:(���,:,�!:��!:�· 
CO"ITl.,TAN'T'f. Su.ri."t.tna .&..: fnf,.,_-.n"e'" dll MurHlifM\l di.: 
O......CC. ('.<l"'TR4TAO�· (;0'<'\'l'Rl;Sl'RVICC l'O��TRlHORA 
I'. �£RVIC()S LTO� M1!,,-,ila no OIPJ I l.911.«9.0001-49 

Rr:TITICACAO 

Orocumcnlo U&mado dlg1Qlrnc:ntc confor� \CP n• 12�1 cl\.' 24.'08/'2001, quc 1nstim1 a 
rnrracaruwra ck- Cha."b 'Pllbhcas Brasilc-tt1 • ICP.&u,l. 

11.-ky • BA, 19 lk- -- de: 2()1a. 
ltR�A'ff>II Sll\'A <4 TFUS 

A\'l'JO Dlt 110\IOLOC �cAo co,cORRt'CH ,. 1'1111 

A �1-Mllldcipel. 'A-ley, �·a.,,.._"°"'° 
• - .Mnbulfa.. •- HO\IOl.OGII o .,.._ licitil.lrio 
�,·.001<1011...,;o�,·�·-�· 
-,.maria ,...,. _..,. - ........ ll ...... - l'rojC!o 
l'.od,jo 1"<01! - - • _.. ..,......,. • __. EPTA 
E\IPIIE�,1>1M�'il'Oli EntFLI LTI>II • ('.PJ n•, 25.17147).VQOI· 
,, ,_, - .., ,-.,.,.. .i. RS ,010•5s.,, ,.,.h .... -. - 
mil �u. • ci,........ c dnco ,- c ...-. c """"'91i&vvel 

Ll:UMA R.OSA DA Flt.'1."l,:A hk\.--·� 
PR.EFEITURA MU:,.ICIPAL DI! WANDERLEY 

t�\���'DISi1�?. 
A �ma M11n1<,pel dc II, ...... ).� da a.,..., 1IO - 

dc:-�1cp ... ..,.. .. -.,..i....-•.,._..,1c 
pr«O c ....,_,_ ok-..... ·- pda IIL-C qu.; 
por1i.1pau t1a � ... �. IIOlll2()tJ • o port«t di ............... 
Jori4ica,......, cm"""""" o rnxc•.o ......i: • <"iF"<loo ,._, 
n.�,._ .i..--.:iclc: AO.IUDICAR a """""'* 41. - U<ula 12 
'\dao de Aola ....,.... hdrto t"'OE i � l:.PTA 
f\lPIIU,t)IM['ffO,; tnu:u lTl>A ·l"'"' •• 2517J.47)UOOI· 

11 ..... k ""'"" "-......Ion do� ..,., -- no valor de RS 
4 010.4SS.31 (- ,..IMal -la out - c � e 
ClftOO f'tlM C .--1111& C WII CC'IU\,Oi). 

fST.\00 DO CUR\ 
PREFFTTliR� MUNICTP�L OE ACARAU 

PREFEmJRA MID-1CIPAL DE VITORIA 
DA CONQUISTA 

SECRETAJUA DE ADMJNISTRAc>,.O 

AVJSO Dlt .\l.3'EaA(:AO 
CO�CORRl."iCIA P<.-.UCA ...,. l/1el7 

o "...,,... c1t Vo.iria • c� . a .... ..,...a • Com°""' Pumor,,;,... de U�Ja. ..,........,. o A,ioo .a. 
rq,ubl� do e,lirol tla C-onfaria N>li<a 903•2017 "'* 
� objclO f • __.. de - Jund,<& 
_.a1....ia obrM c1tc,,pn -..i 
·�...,. �.i.m ,._. -·� - ..- .. - .._,cljllll, ,_._ v;w,ia c-...e.. 
-pl,bl,a, ari ,w), ·- du tlie 1Cll2i!Oll N ..... .. _,_. .. ,,..�c-o.•ss.c o..i.w 
"""""'1• -- l"""'--·"' -.. 
.,.!bl><..- - .... ........... �._ 0 ,.. ,a1;r.,Jo ... 
- pub(OQO oo -.. ...,_ ·� fonc: 177) 3'1'- 
¥51¥ I 3'24-&51S 

PREFEITURA MI.J'IICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO 

S�BA. 22 de--., ,k �·· QUITERIA C'ARN'flllO AMOJO 
�·ta 

PREFl'!TURA MUNICIPAL DE Sl\tOES FlUIO 

PP rt* Oltl1lOl8, Cunuauntr: P.crc-1lur• M�ictp1J. COf'O"aaik OFJ 
com .. s•o e �""""" tlll& • Mt. O(PJ •• 01.?lM11:�1�J. 
ObJcto' romc\;,l'ftef'CO YO � �li�luot � a 
M,i,11t<ni;lo Ju Ati\lnbJ,·• AW.tent••;. Ji. SfOESC:. \'.at. � 
RS¥¥.000,00: ,.,._ o,µ.....,i.,1· C•..i.Jc U....-. A� 
fk.....,u, ri..._ Funlc 1601 i(m 20.CS :u,16 3J •(ll0.00 OHIO 
012Y 012k, Via<•••• I! CD<M:S: J>.ir....i• ti•tO�ll • 17il0'!01'. 

F-XTRATU 00 co,'TRATO .,� tel/Jiii • P'lSF 

l'P •• o;:o12ota, Comrat.u>k" Pn:l<10III M,,.;.q,,,J: c- 
Mmodo v..,.,.io p-,, Pr� Eu.b. CNP! •• tOJJl.41<>'1lOOI·'·· 
Ob1ao· Fomccima,IO do <ima'oo Al-.00 � • 
M.auta,,;M du At,Vklod.. Aliltilffle.1W .S. Sll>El>C p,n .. 

C!=-'t..::' Ai�n:.�= ��6U�; 
200\ JJ.90.JO 00 0100 01!9 012'; VIF"<,a 12 - l'crio,loc 
1¥'10.'201¥ I f7,IOl!OI¥. 

PRF.FElTURA MUNICIPAL DE nJCA.1\'0 

WI� DJ! LICIHC(O 
C0"C0RR1',c!A ,. 2/Ull 

EXTR�TO 00 ('O'iTRATO N" 111/1011 • P\ISF 

(XTIUTO U0 CO'iTRATO N" TPl.34/Jlll 

COll'l'RATANTE: \IU},1cil'IO DE RAFAO. JA."'8EIRO'BA 
CONTJ\,'TAOO: 1l' DE ARAUJO COMTillTnJRA COMDlOO E 
SFJlVl(;:OS-1..IDA 
OBJETO'. CONTRATACAO DE EMM\ESA F.�rECIAl.11.ADA EM 
gll,.;8:Af t.�ditgi.STR.UCAO 0£ ACADC.'IIIA DA SAG1>E 
PROCESSO UCITAT6RJO: TOMADA DE PRECO � 
TPUOl120ll 
VALOR ESTIMADO: RS 177.JM,� (cat"' e - • - al 
��c& �!1201���i':"""" • ..;. .-.,-.,.i 

RtTlflCACAO 

No Di6no OGtill do Uado, !>I" 2112, ......., de 19 de_ 
de 2018, qoc (lUbliwu o EXTRATO DO a»IT1lATO l'f" 
TFt<,,4,1011L 

Ond,: <o I!: \1100:ClA 2U.,..'ZOII A lOI09120IJ. 
l..ctwc: V10£NCIA 2�'0912\ll� A 2SI09'2019 

� PRl::.TEITURA MU',ICIPAL OF SANTA LUZ 

AVl�O OF 1 IC'TTA(;'AO 
PREG.lO PRL�E,CIAI. ,. 5111111 



DIAR!O OFICIAL DO EST ADO I SER.IE 3 I ANO X N"200 I FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2018 

./J, 
FSC -� ... 
MlSTO 

Estado do Ceara • Prefeltara \f.UJlldpal de Fortlm • Extra.to de Ata de Rqutro de Preee, Objcto: Registro de precos para future e eventual fomecimento 
de pecas e accss6rios automotivos, para vciculos Ieves, pcsados e maquinas destinados a atcnder as necessidades das diversas Secretarias do Munidpio 
de Fortim,CE. f'undamenta¢o: Lei I 0.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n• 8.666,93. Dos Precos Registrados: Maior % desconto por Lote de 21 % 
(vinte e um por cento). Pregio Presencial SRP-N- 0702.01/2018 - PMF, da proponcnte Detentora da Ala: n• 1603.0l/20l8/PP/SRP, Giovana Bezerrn Ri- 
beiro dos Santos ME, inscrita no CNPJ sob n• 40. 989.592'0001-30, veneedora dos lotes OJ. 02 e 03, com o maior dcsconto percentual de 21 'l-.; Vigcncia da 
Ata: 12 ( doze) meses. Data de Assinatura da Ata: J 6,0312018. Signatirios: Srs.: Marcia Vieira dos Santos Nogueira - Secretaria de Sailde; Telma Cesario de 
Araujo -Secretaria de Assistencia Social, Trabalho e Cidadania; Jose Lima da Silva Junior· Secreuirio de Planejamento, Gestao, Administra�ao e Financas: 
Francisco Ribeiro da Costa - Secrccirio de Desenvolvimento Urbano; Jvoneide de AntiJo Rodrigues • Secrctaria de Educa�o, Juventude Desporte e ,Later. 
Tiago Gurgel Moura - Seeretario de Agricultura e Pesca; Israel Aguiar Araujo - Secretario de Me10 Ambiente e Sr. Francisco Sousa dos Santos Neid (procuLJ � 

rador). Giovana Bezerra Ribeiro dos Santos ME; Fortlm, 23 de outubro de 2018. f'rncisca Laedina Alves Gomts l\la.ia. r""" � 

J
(/J ... ) 

••••••••• nr: GJ.. n 
Estado do Ceari • Prefdtura Municipal de Masnpe • Avlso de Homologa�o e Adj11die11�io • Tomada de Pr�os N" 2018.88.14.006. J Ord� ) 
dor(a) de Despesas da Secret.aria de lnfraestrutura e Me10 Arnbiente do Municlpio de Massape, Sr(a). Sandoval Lira Pessoa Neto, no uso de su atribuiv� rtJ - legais e, considerando haver a Comissao de Lici� cumprido todas as exigcncilis do precedimento de lic�o. cujo objeto e a Execucao dos Servi� � 
Constru�o de Melhorias Hab1taci0Mis para o controle da Doenca de Chagas. Distritos - Com:enio n• 855642nOl 7 e Coostrucao de Melhorias Sll,llitari O 
Domiciliares - Distritos - Convenio n• 85503 .5/2017, Convenios com a Fun�ilo Nac1onal de Sailde • FUNASA,junto a Secretaria de Infraestrutura e Mew 
Ambicnte do Municipio de Mas�CE, vem, Homologar e Adjudicar o prucnle Processo Administrativo de Licita,;no, na modalidade Tomada de Precos 
n• 2018.08.14.006, para que produza os devidos efeitos legals ejwidicos. Assun, nos lermos da legisla,;;ao vigente, tiea o peesente processo Homologado e 
Adjudicado em favor de Delmar Cons�oes EIRELI (EPP), pelo v.tlor global de RS 902.617,82 [novecentos e dois mil seiscentos e dezessete rears e oitenta 
e dois centavos). Ao setor competente para providcncias cabiveis. Muupe/CE., 23 de outubro de 1018. Sandoval Ura Pessoa Neto· Ordenador(a) de 
Duprsas da Secretaria de lnfrustrutana e Mtlo Arublrnte. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA. MUNlciPIO DE QUIXADAICE - AVISO DE LtCITA�O. PREGAO PRESCNCJAL N". PP2018 OS6DUG - DIVERSAS 
UNJDADES GESTORAS. 0 Pregoeiro de Quixada-CE - torna publice para conheeimento dos interessados que, no proximo dia 07 de Novembre de 2018 as 
09-hOOnun, oa sede da Comissao de Prcgocs da Pn:fc:itura de QUIXADA. locahzada na Trsvessa Jose Jorge Matias Lobo, n• 13, Campo Velho, QuixadMCE, 
cstara realizando lic1ta-,3o, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objctO ca Contrata� de cmpres.i especialiada para fomccimcnlo de ,onware 
via web com m6dulo.,, on-line ambo:. na forma de sistemas mtegndo" de ge5tiio publica, com iostala�, liccnc:iamento, m1�.lo convcn.lo de dados, 
u·einamento, tcMes, suporte tccnico, manutencio, alUaliza�o e custom.iza-,iio, altera�oes que se fizerem nec�as durantc a cxecu\;iio do contrato para 
atender as neccss1dades do sistema de contrule intemo, bcm como atendimenlo operacional das rotinas administralivas incrcntcs ao controlc interno,junto as 
Divcr,;as Urudades GeslOraS do municipio de Qui,cad.i. lnfonna�� nesle cndcn:c;o ektronico do Set0r de Licita�o; Jjcjta,quixadaCU•11rnn1J com. Prcfeitura 
Municipal de Quixada • Io.�c Wellington Barbosa da Silva - Prcgociro Oficial • Em 2J de Outubro de 2018 . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara • Pnrtttara Muntc:lpal de Pcclra Bruca. Pelo prcseote niso e cm cumprimento as Leis n• 10.520/02 c 8.666193 c suas altcractlc� co 
Decrcto n• S.450,05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedri Branca comunica aos intcrec;sadOl. quc rc:ali.zari o Pregiio Elctrllnico n• 0I612018- 
PFJS ESA • contrala�.lo de: c:mpn:'18 para aquisi�ao de kit.s odontologicos, par.i atendcr as necessidadc1 da 51.-cn:taria de: Saudc dcstc Municlpio, conlorme 
Tcrmos de Compromisso N° 2310501712291451291 c 2JI0501712191106233. F.dital. 016."2018/PFJSESA. Endere�o: no Centro Administrativo Cesario 
Mendes, Rua Furtunalo Silva, sin, Centro, Pedra Branca-CE. Entnga das propoitas: A partir de,;ta data., i.s 09hs. no siho www.licitacoe�-e.com.br. Aberturn 
das propostas: 07 de Novembro de 2018 as 09:00h (honirio de Brasilia) no sitio www.licitacocs-e.com.br. lnicio de ses.sao da disputa: 08 de Novcmbro de 
2018 as 09:00h no Sltio referido ac1ma. lnfonna,;oc. gerai.: 0 Edital poderi scr obtido atravci; do ,ltio rcferido acima. ()g mtcrcs(ados ficam dcsde J6 notifi- 
cados da neccssidade de acesso ao sitio www.licitacoes-c.com.br para vcrifica�o de infonna� e alteracoes supcrvenientes. Stbasdio Alna de Mesquita 
Fllbo - Pregodro Oflclal da Prc(eltara Muoiclpal de Pcdra Branca. 

••••••••• 
Estado do Ccari • Prefeltura M•nldpal de Juudro do :-.orte • [rtrato de Coorrato • Tomach de Pr�os N• 2018.07.27.01-SEPiFRA • Conlrato N° 
2018.10.17.01-SEINFRA. Contrataclo de empresa especializada cm c:ngcnhana para a rcaliza,;ao de obra de coostruyio de Pra�a Publica no bairro Frei 
Damiio, atravc� do Plano de Trabalho N• 100:?535-31 c Convcnio N• 780651/2012, cclcbrado cntrc o MiniSterio do Tunsmo, representado pcla Caixa Eco- 
nomica Federal, co Municipio de Juneiro do ;'!Orte CE por intcrc.Se da Secretaria Municipal de lnfraestrutura. Valor Global do Contrato: RS 596.126,75 
(quinhcntos e no,enta e seis mil, cento e vinte e scis n:ais e sctenta e cinco ceot.avos). Dot�oc., O�amenwias- I IOl.15.452.0054.2.177-Construciio, 
Amplia,;ao, Refonna e Urbanizat;lo de Pra� Publicas. Elemcnto de Despc:sa: 4.4.90.51.00-0bras e lnstala�uu. Signatarioi,; Secretana de lnfraestrutura 
do Municipio de 111.17.el!O do Norte CE, rq,rcscntada pcla Sra. Gi2cle de Menezes Bc:7erra Lima e do outro lado a cmp= CONSTRAM - Constru-,oc� e 
Alugucl de Maquinas LTDA representada pelo Sr Jose Do Alves Dant.as Neto, in�to no CPF n• 032.041.471-63. Vig!ncia do Contrato. 06 (seis) meses. 
Data do Contr.it0: l 7 de outubro de 2018. 

• •••••••• 
[stado do Ctari • Prefeltura M1111klp1l de Jaaielro do Norte. Extnto de Co.trato. Tomada de P�os N" 2018.88.21.1-SEINFRA - Contra to N° 
2018.10.17.01-SEINFRA. Contrat.,�o de c:mpn:sa c:speciali7.ada cm engc:nhana para a n:aliza?o de rcfonna da Pra.,a Padre Clcc:ro, incluindo rc:staunu;.lo 
da Est.itua de Pe. Cicero, coluna da bo111 e rcl6gio, at.r:1,·cs do Conv!nio N" 862199'2017, celebrado entrc o Ministcrio do Tunsmo, representado pcla Caixa 
Economica Federal, e o Mun1clpio de JU32ciro do Norte/CE atravcs da Secrctaria Municipal de lnfraestrurura. Valor Global do ContratO: RS 296. 714,34 
lduzeocos e noventa e se1S mil, setecentos e quacor2e rcais e trinta e quatro cen1avosJ. Dotayiies O�amcnt.irias - 11 OI. IS.452.0054.2.177 - Constru�iio, 
Amplia�o. Reforma c Urbaniza�o de Pra� Publicas. ElcmentO de Despesa: 4,4.90.51.00- Obras e lnstala,;t\es. Signatarios: Sccretaria de lnfrae&trurura 
do Municipio de Juazeiro do Norte/CE. �cntada pela Sra. Gizcle de Menezes BC7erra Lima e do outro lado a cmpr�a Coral • Construtora Rodovalho 
Alencar LTDA rcpresentada pclo Sr. Igo Proen� Alencar, in.scntO no CPF n• 806.191.503-00. Vigcncia do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 
17 de outubro de 2018. . ... 
ESTADODO CEAJU- PREFEITURAMUNICIPALDEACARAU- AVISODE LJCITAc;:AO-PREGAO PRESE.'ICIALN" 2310.01/2018-A 
Pregoeira da Prefcitura do Municlpio de Aearail-CE toma pliblico para conhecimento do;; interessados que no proximo dia 08 de Novembro de 2018, as 
09b, na Sede da Prefeitura localizada i Rua Capitiio Diogo Lopes., N" 2105, Vercador Antonio livino da Silveira, Acarail-CE eslari reali7.ando licitac;iio, na 
Modalidade Pregao Prescncial, critcrio de Iulgamento Menor�. tombado sob o N" 2J I 0.0112018, com o seguintc Objeto: SelC(io de Mtlbor Proposta 
para Registro de Pr�o, visando Futuru e Eventuais Aquislfoes de livro& diditlcos e paradidliticoa desth,ados aos alunos do Fundamental J e II da 
Rede Municipal de Enslno, viundo melhora rcsaltados da lingua portllgven e matmuidca da Secrclarb de Educa�o do Munlcfplo de Acarali- 
CE, confonne espccifica�oes em anexo do Edital, o qual sc encontra na integra na Sede da Comissio de Licita-,iio, no honirio de 08h as 12b e no Site do 
Tribunal de Contas do Es1ado: hll,J.l://municipios.1cc.cc.goy.br/Jjcjtacoes/. Ant Flivia Teixeira - PrrgMlra. 

••••••••• 
EST ADO DO CEAAA- PREFEJTURA �ICIPAL DE AC.AR.AU -AVISO DE UCITA(;.AO- PREGAO ELETRONICO N• 1310.02/2018-A 
Prcgoeira da Prcfeitura do Municipio de Acarau-CE lOl'llll publico para conhecimeruo dos interessados, que cncontra-sc Aberta para Cadastramento de 
Propostas de Preyos, a Licitayao na Modalidade Prcgdo Eletronico, t0mbado sob o N• 2310.02n018, critcrio de Julgomento Menor Pr� por ltem, que 
seni realizado no dia 09 de Nonmbro de 101 S, is 09h, no Portal: hl!Q:/.www.bbmnetlicitacoescom.hr, com o seguinte Objeto: Aqulsi�io de 04 (Quatro) 
vekulos ambulincia Tipo A· simples rcmO(io tipo furgontta, dcstiudo a cstnituratio da rede de servifOS da ateatio especiali21da de saade do 
l\lunlclplo de Acarati-CE, conforme ell)trifica�oes em anexo do Edita!. o qua! encontra-se na integra na Scde da Comissiio Pennanenlc de Licita\:ao, 
localizada a Rua Capitiio Diogo Lopes, N° 21 OS, Vcrcador Antonio Livino da Silveira, Acarati-CE, no hor.irio de 08h as I 2h e no Site do Tribunal de Contas 
do Estado: hup://municipios.tcc.ce goy br/licicacoesl. Ana Fllivia Teixeira - Pregoclra. 

••••••••• 



ls 
<O s c-, 

-8 s 
i ., 
,::, ... c-, 

f! 
l! 

I .. 
t: ., 
6 ( ) 
.ls c: .0 

A g 
t I i § I "Q 

=-I � .. ,:: 
'6 "' 'i i 

-� 
=- i 


